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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 46.000 medarbejdere i 115 
lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger og 
skal alene betragtes som generel vejledning. Publika-
tionen dækker ikke specifikke situationer, og du bør 
ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO 
for at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, 
vores partnere og medarbejdere påtager os ikke an-
svar for tab foranlediget af en handling, der er taget 
- eller ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i 
denne publikation.

BDO KOMMUNERNES REVISION

BUM-model, kontraktstyring eller virksomhedsmodel? Kært barn har mange navne. De fleste 
kommuner har dog besluttet at styre deres ”hårde område” med fuld intern afregning af 
ydelserne: Budgettet ligger hos bestilleren, og entreprenørafdelingen får først penge i kassen, 
når kunderne kommer. Men holder det i virkeligheden?

Få hjælp til BUM
Vi hjælper jer videre, så jeres entreprenørafdeling udskilles i en fuldstændig BUM-model, hvor 
afdelingens økonomi balancerer med indtægter fra bestillere og afdelingens egne udgifter og 
omkostninger.

Vi hjælper jer ved at
•	 kvalitetssikre en omkostningsægte pris på henholdsvis mandskabs- og maskintimer. 
•	 opstille den rigtige model og regnskabspraksis for et årsregnskab for entreprenørafde-

lingen, der gør det muligt - ud fra BUM-modellen og de omkostningsægte priser - at 
foretage en reel måling af afdelingens resultat.

•	 hjælpe med at ”rydde op” i de bevillinger, der vedrører entreprenørafdelingens og bestil-
lernes økonomi, så bestillere og entreprenørafdeling reelt bliver bevillingsmæssigt adskilt.

I kan herefter overgå til at økonomistyre efter en ny og fuldstændig BUM-model. 

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger 
konkrete eksempler, der har hjulpet andre kommuner.

Kontakt
Chefkonsulent Carsten V. Frandsen, tlf. 51 58 50 49, e-mail: cvf@bdo.dk

BUM i 
entreprenørafdelingen 


